ta-ri-ju atau ya-ta-ha-ja-ran yaitu saling meninggalkan. Sedangkan secara istilah,

hijrah artinya berpindah ke negeri lain atau migrasi atau pindah tempat tinggal. Menurut

pakar leksikografi al—Qur’an Raghib Al-Istfahani, seorang sarjana muslim pada abad

ke-11 yang meninggal pada tahun 502 H/1108 M, kata hijrah merujuk pada seseorang

yang meninggalkan yang lain baik secara fisik, perkataan, dan hati (Fish, 2020). Menurut

Ahzami Samiun Jazuli dalam Hijrah dalam Pandangan al-Qur’an, makna hijrah secara

syar’i menurut Ibnu ‘Arabi, Ibnu Hajar Al-Asqalani, dan Ibnu Taimiyah, hijrah